בין היתר, מכון זולת מקדם את זכות הציבור למידע.
2. היום אמורה להתקיים הצבעה בממשלה על ההצעה שלך להקמת ועדת חקירה ממלכתית לחקר פרשת הצוללות.¹
3. לדעת מכון זולת יש לקבוע כברירת מחדל את פומביות הדיונים והפרוטוקולים בוועדה.
4. בניגוד להוראת סעיף 18(א) לחוק ועדות חקירה, תשכ"ט-1968 – הקובעת כברירת מחדל את פומביות הדיון בוועדה ואת הסודיות כחריג – הוראת סעיף 2(ו) להצעת ההחלטה קובעת את הסודיות כברירת המחדל.
5. מעבר להפרה של הצעת ההחלטה את הוראת סעיף 18(א) לחוק ועדות החקירה, כפי שיוסבר להלן, מדובר בהצעה פסולה, הן בנסיבות הספציפיות של פרשת הצוללות והן לאור פסיקת בג"ץ בעניין חשיבותה של הפומביות.

בהקשר זה חשוב הוא במיוחד, כי העיתונות תהא חופשית לשמש במה להחלפת
דעות ולביקורת בעניינים חיוניים לכלל ולפרט...".

8. במיוחד רלוונטי לענייננו פסק דינה של הנשיאה (בדימוס) דורית ביניש, בבג"ץ 258/07 ח"כ
זהבה גלאון נ' ועדת הבדיקה הממשלתית לבדיקת אירועי המערכה בלבנון 2006 (פורסם
בנבו, 6.2.2007). אף ששם היה מדובר בוועדת בדיקה ממשלתית (לפי סעיף 8 לחוק
הממשלה, התשס"א-2001), המדינה הסכימה שהשיקולים לעניין פומביות דיוניה דומים,

- בעיקרם של דברים, לאלה של ועדת חקירה ממלכתית וכי הנורמה הכללית החלה על העניין נגזרת מעקרון פומביות הדיון ומזכות הציבור לדעת.
9.